
1. Plotësoni fjalitë me përemra pronorë në vetën III njëjës dhe 
shumës, në të dyja gjinitë. pikë 3)

Kënga  ...... u kualifikua. (saj / tij)
Kënga ...... u kualifikua. (tyre)

2. Formoni emra prejfoljorë. (pikë 2)
Rëndoj - rëndesë

3. Lakoni grupin e fjalëve (pronari njëjës/prona njëjës): vëllai im i madh.
(pikë 3)

Emërore vëllai im i madh
Gjinore i / e vëllai tim i madh
Dhanore vëllai tim i madh
Kallëzore vëllain tim i madh
Rrjedhore (Prej) vëllai im i madh

4. Ktheni togfjalëshat e mëposhtëm në numrin shumës në trajtën e 
duhur.(pikë 3)
Rruga e ngushtë - rrugët e ngushta

5. Shënoni fjalën e shkruar gabim e parë. (pikë 2)
            Lumi i fshatit tonë shteron me behar.

[Shuma e pikëve 13] 


